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INTERPELACJA 
W sprawie zachowania i poszanowania praw mieszkańców do udziału w 
tworzeniu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Lublin 

 
Szanowny Panie Prezydencie, Państwo z Wydziału Planowania Urzędu Miasta Lublin 

tworzący nowe Studium Kierunków i Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Lublin   

w dniu dzisiejszym, odbyło się spotkanie z działkowcami, które powinno być jasnym 
sygnałem dla Władz Miasta, że ta grupa społeczna jest rozczarowana kolejnymi próbami 
likwidacji ogrodów działkowych w Lublinie. Tym razem dzieje się to na płaszczyźnie nowo 
tworzonego Studium. Osobiście przyłączam się do głosu protestujących mieszkańców i 
przypominam Państwu wstęp ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych w brzmieniu: 
"Doceniając pozytywną rolę ogrodnictwa działkowego, będącego dziedziną życia 
społecznego, przyczyniającą się do zaspakajania socjalnych, wypoczynkowych 
i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i 
niepełnosprawnych, poprzez kształtowanie warunków dla prowadzenia aktywnego i 
zdrowego trybu życia oraz ochrony środowiska i przyrody, uznaje się za konieczne 
zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych 
elementów infrastruktury gmin, które powinny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla 
dobra obecnego i przyszłych pokoleń” 

Ten fragment dokumentu prawnego uwidacznia sposób troski naszej władzy o dobro 
społeczne, przy sporządzaniu nowego projektu Studium. Ogrody działkowe były, są i powinny 
być stałym elementem gminnej infrastruktury i wskazuję na. - docenianie pozytywnej roli 
ogrodnictwa działkowego w postaci otwarcia ogrodów dla społeczeństwa, celem rekreacji na 
zasadzie naturalnego ogrodniczego parku  to, że ogrodnictwo działkowe dla wielu naszych 
mieszkańców jest ważnym a niekiedy jedynym sposobem rekreacji i wypoczynku,  
- to, że ogrody działkowe są ważnym ogniwem zdrowotnym i przyrodniczym oblicza Lublina, 
  



 
 to że ogrody działkowe powinny być uwzględnianie w procesie rozwoju gminy poprzez 

zabezpieczenie ich istnienia dla obecnych oraz przyszłych pokoleń. 
Zmiana przeznaczenia terenu przez uchwalenie studium i przeznaczenie na cel 

publiczny degraduje całkowicie i likwiduje ogrody rodzinne. Wszystkie przedstawione obecne 
zapisy w SKiUZP stoją w rażącej sprzeczności z uchwalonym przez Radę Miasta Lublin 
obywatelskim projektem uchwały Komitetu społecznego w sprawie wkomponowania w 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin  rejon Podzamcze część 
III, terenów Rodzinnych Ogrodów Działkowych 'PODZAMCZE”, "MŁYNARZ", 'ROBOTNIK”, 
"NASZA ZDOBYCZ” i ochrony ich w ten sposób przed likwidacją  

Uchwała Nr 675/XXVl/ 2017 z 02.03.2017 r. która została podjęta przez Radę Miasta 
Lublin, podpisana przez ponad 2000 mieszkańców i przez nich składane uwagi do Studium 
nie są uwzględniane. Mieszkańcy mają prawo żądać realizacji uchwał, które stanowią prawo 
miejscowe. Nowo tworzony dokument Studium narusza prawo miejscowe. Takie działania są 
szkodliwe dla społeczeństwa i degradują środowisko przyrodnicze naszego miasta Lublina. 

Obecnie większość Obywateli Lublina dostrzega przykry trend planistyczny, w którym 
wizja miasta zdaje się być wizją deweloperów. Stanowczo sprzeciwiam się temu, bo wizja 
miasta musi być wizją mieszkańców. 

Gmina/Miasto powinno być dla ludzi a nie ludzie dla Miasta, bez poszanowania praw 
mieszkańców to miasto stanie się nieprzyjazne i docelowo będzie się wyludniać. Na to naszej 
zgody nigdy być nie może. 

Apeluję do Was urzędnicy, Studium dla Miasta jest ważnym dokumentem i ponad 
wszystko powinniście brać pod uwagę dobro wspólne obecnych i przyszłych mieszkańców 
Lublina. 

Z wyrazami szacunku 

 

Do wiadomości Wydziału Planowania za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta 
 

 


